

**Årsredovisning**  
och  
**Koncernredovisning**  
för  
**ProstaLund AB (publ)**

556745-3245

Räkenskapsåret

2013

**Innehållsförteckning**

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning koncern	5
Balansräkning koncern	6
Kassaflödesanalys koncern	8
Resultaträkning	9
Balansräkning	10
Kassaflödesanalys	12
Redovisningsprinciper	13
Noter	16

Styrelsen och verkställande direktören för ProstaLund AB (publ) får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2013.

## Förvaltningsberättelse

### Bolagsuppgifter

ProstaLund AB (publ), organisationsnummer 556745-3245, är ett svensktregistrerat aktiebolag med säte i Lund. Adressen till huvudkontoret är Scheelevägen 17, SE-223 63 Lund.

### Verksamhet

ProstaLund är ett svenskt medicintekniskt bolag med huvudkontor i Lund som utvecklar och marknadsför innovativa produkter för behandling av godartad prostataförstoring. Bolaget har patenterat behandlingsmetoden CoreTherm, en individanpassad värmebehandling för BPH (godartad prostataförstoring).

### Aktier och andelar

Bolaget är föremål för handel på aktiemarknaden sedan september 2013 efter listning på Aktietorget. Största ägare per 13-12-31 var styrelseledamoten William Gunnarsson (med bolag) med cirka 25 % och styrelseordförande Bo Håkansson (med bolag) med cirka 20 % av bolagets aktier. Antal aktier vid periodens utgång var 3 184 887 stycken och kvotvärdet var 1 SEK per aktie. Samtliga aktier är av samma slag och har samma rösträtt.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret 2013

- Pilotstudie med 700 patienter genomfördes och indikerar att CoreTherm kan minska risken för prostatacancer.
- Utökad studie på 1500 patienter inleddes för att undersöka om CoreTherm ger ett profylaktiskt skydd mot prostatacancer.
- Avtal slöts med kinesisk distributör och process för myndighetsgodkännande i Kina inleddes.
- Rekrytering av ny USA-chef genomfördes.
- Rekrytering av ny Produktområdeschef & Klinisk instruktör i Skandinavien genomfördes.
- Nyemission om netto 5,2 MSEK genomfördes och övertecknades 4 gånger.
- Listning av bolagets aktier gjordes på AktieTorget.

### VD's kommentar

”Det viktigaste i ProstaLund under 2013 var starten på vårt projekt inom prostatacancer. Projektet går ut på att undersöka om behandling med CoreTherm kan ge ett profylaktiskt skydd mot prostatacancer och baseras på en intern pilotstudie på 700 patienter. Vi gjorde också en utökad vetenskaplig studie på 1 500 patienter och fick resultaten under mars 2014. Denna studie visar att äldre patienter som fått behandling med CoreTherm har en minskad risk för prostatacancer. På basis därav vill vi gå vidare och göra studier på ännu större patientunderlag. Om CoreTherm i sådana studier visar sig ha den effekt som vi tror, bör det innebära ett stort genombrott för vår behandlingsmetod. Men 2013 var även i övrigt ett intensivt år för ProstaLund. Vi gjorde nyemission och listades på AktieTorget, rekryterade ny USA-chef, förstärkte försäljningsorganisationen i Skandinavien och utsåg ny distributör i Kina. Att ProstaLund nu är ett mer publikt bolag märker vi genom ett ökat intresse för oss både i media och på marknaden. För helåret 2013 ökade nettoomsättningen med 5 procent. Med en förstärkt försäljningsorganisation och FDA's godkännande av nya produkten CoreTherm Short, ser vi med tillförsikt fram emot 2014.” säger Magnus Bolmsjö, VD, ProstaLund.

### **Omsättning och resultat**

Under 2013 uppgick koncernens nettoomsättningen till 8 614 (7 654) KSEK, vilket var en ökning med 13% jämfört med föregående år. Årets resultat för 2013 uppgick till -4 645 (-561) KSEK.

### **Investeringar**

Koncernens investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 79 (400) KSEK. Investeringar i immateriella anläggningstillgångar uppgick till 630 (1 870) KSEK.

### **Finansiell ställning och finansiering**

Koncernens kassaflödet från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital uppgick till - 4 880 (-1 614) KSEK. Likvida medel uppgick vid periodens utgång till 2 292 (737) KSEK. Eget kapital uppgick till 5 234 (4 690) KSEK och soliditeten uppgick till 54 (68) %. Bolaget hade vid utgången av 2013 1 000 (0) KSEK i räntebärande skulder.

### **Organisation**

Per den 31/12 2013 hade koncernen 10 anställda varav 5 män och 5 kvinnor. Genomsnittligt antal anställda under året var 5.

### **Forskning och utveckling**

Utvecklingsarbete drivs i egen regi i samarbete med externa kliniker och teknikkonsulter.

Utvecklingsarbetet är inriktat på nyutveckling och vidareförädling av produkter. De viktigaste utvecklingsprojekten under 2013 var utvecklingen av en kort behandlingskateter och genomförandet av studier för att undersöka CoreTherms profylaktiska effekt vid prostatacancer.

### **Försäkringar**

Koncernen har sedvanlig företagsförsäkring innefattande produktansvarsskydd. Försäkringsskyddet är föremål för löpande översyn. Styrelsen bedömer att företagsförsäkringen är anpassad till verksamhetens nuvarande omfattning.

### **Tvister**

Koncernen är inte part i något rättsligt förfarande eller skiljeförfarande som har betydande effekter på bolagets finansiella ställning eller lönsamhet. Styrelsen känner inte heller till några omständigheter som skulle kunna leda till att något sådant rättsligt förfarande eller skiljeförfarande skulle kunna uppkomma.

### **Finansiella instrument och riskhantering**

En väsentlig del av moderbolagets försäljning sker i utländsk valuta. Därmed är bolaget exponerat för valutafluktuationer.

### **Risikfaktorer**

Koncernens verksamhet påverkas av ett antal risker vars effekter skulle kunna ha en negativ inverkan på framtiden. Vid bedömning av koncernens framtida utveckling är det därför av vikt att vid sidan av möjligheter till resultat tillväxt även beakta riskerna i verksamheten. Samtliga riskfaktorer kan av naturliga skäl inte beskrivas.

Nedan beskrivs, utan inbördes ordning, de riskfaktorer som bedöms ha störst betydelse för den framtida utvecklingen:

- Beroende av finansiering: verksamheten kan komma att behöva ytterligare kapital för sin fortsatta utveckling. Om koncernen skulle misslyckas med att skaffa finansiering vid ett sådant behov, finns risk för inskränkningar i verksamheten.
- Beroende av nyckelpersoner: Koncernen är beroende av nyckelpersoner och framtida resultat beror till viss del på förmågan att attrahera och behålla kvalificerad personal.

- Regulatoriska godkännanden: Verksamheten är beroende av regulatoriska godkännanden. Inga garantier kan lämnas för att dylika godkännanden kan erhållas eller upprätthållas över tiden.
- Produktansvar: Marknadsföring och försäljning av produkter i koncernen medför en risk gällande krav på produktansvar. Trots att produktansvarsförsäkringar tecknas kan inga garantier lämnas för att försäkringsskyddet är tillräckligt för att täcka eventuella krav.
- Konkurrens: Koncernen bedriver nästan uteslutande utveckling och marknadsföring av nya teknologier och produkter. Det kan aldrig uteslutas att alternativa konkurrerande metoder utvecklas, vilket skulle kunna innebära ändrade förutsättningar för verksamheten.

### **Ersättningspolicy**

Vägledande är att koncernen ska erbjuda sin ledning och nyckelpersoner konkurrenskraftig ersättning baserad på marknadsläget, företagets prestation och individuell prestation. Ersättningens utformning ska försäkra att ledningen och nyckelpersoner och aktieägarna har gemensamma mål.

### **Transaktioner med närstående**

Nedan följer en förteckning av de transaktioner som under 2013 har skett mellan koncernen och närstående. Samtliga transaktioner har skett på marknadsmässiga grunder:

- Magnus Bolmsjö, genom Lund Science AB, 1 187 KSEK avseende företagsledningstjänster, samt 112 KSEK för inhyrd personal.
- Sonny Schelin, genom Schelin Medicin AB, 235 KSEK avseende klinisk och medicinsk rådgivning

Även lån har funnits och finns med närstående inkl räntor enligt följande:

- Bo Håkansson, genom Farstorps Gård AB, 381 KSEK. Ursprungliga lån uppgick till totalt 780 KSEK varav 425 KSEK har lösts i samband med listningen på Aktietorget.
- William Gunnarsson, genom BWG Invest Sarl (utl bolag), 468 KSEK. Ursprungliga lån uppgick till totalt 955 KSEK varav 520 KSEK har lösts i samband med listningen på Aktietorget.
- Magnus Bolmsjö, genom Lund Science AB, 96 KSEK. Ursprungliga lån uppgick till totalt 195 KSEK varav 105 KSEK har lösts i samband med listningen på Aktietorget.
- Sonny Schelin, genom Schelin Medicin AB, 129 KSEK. Ursprungliga lån uppgick till totalt 270 KSEK varav 150 KSEK har lösts i samband med listningen på Aktietorget.

### **Framtida kapitalbehov**

Koncernen har meddelat sin avsikt att genomföra omfattande studier för att grundligt söka belägga CoreTherms profylaktiska effekt vid prostatacancer. Detta kan ge upphov till ett kapitalbehov och styrelsen undersöker olika möjligheter till finansiering, varav en nyemission av aktier är ett alternativ.

### **Eget kapital**

Koncernens totala egna kapital uppgick vid utgången av året till 5,2 (4,7) Mkr.  
Moderbolagets egna kapital uppgick vid utgången av året till 6,8 (5,5) Mkr.

### **Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång**

- FDA godkände ProstaLunds behandlingskateter för små prostatakörtlar i USA
- Resultat redovisades från en utökad klinisk studie med 1 500 patienter av CoreTherms eventuella profylaktiska effekt mot prostatacancer

### **Utsikter för 2014**

Fokus för 2014 ligger på ökade försäljningsinsatser och en studie avseende CoreTherms påverkan på prostatacancer.

### **Dispositioner beträffande vinst eller förlust**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel (kronor):

överkursfond inkl balanserat resultat	3 080 471
nyemission	5 467 560
emissionskostnader mot eget kapital	-1 061 961
årets resultat	-3 987 298
	<b>3 498 772</b>

disponeras så att	
i ny räkning överföres	3 498 772

Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas för verksamhetsåret. Beträffande koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat och balansräkningar samt tillhörande redovisningsprinciper och noter.

Koncernen och moderbolagets resultat- och balansräkning, blir föremål för fastställelse på årsstämman den 21 maj 2014.

<b>Koncernens</b>	<b>Not</b>	<b>2013-01-01</b>	<b>2012-01-01</b>
<b>Resultaträkning</b>		<b>-2013-12-31</b>	<b>-2012-12-31</b>
Tkr			
Nettoomsättning	1	8 614	7 654
Kostnad sålda varor		-2 571	-2 175
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6 043</b>	<b>5 479</b>
Försäljningskostnader		-6 428	-4 062
Administrationskostnader		-3 548	-3 030
Forskning och utvecklingskostnader		-668	0
Övriga rörelseintäkter	2	56	17
Övriga rörelsekostnader	3	-43	-9
<b>Rörelseresultat</b>	5	<b>-4 587</b>	<b>-1 605</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		37	1 103
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3	24
Räntekostnader och liknande resultatposter		-93	-98
		<b>-54</b>	<b>1 030</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-4 641</b>	<b>-575</b>
Uppskjuten skatt		-4	14
<b>Årets resultat</b>		<b>-4 645</b>	<b>-561</b>

## Koncernens Balansräkning

Tkr

Not                      2013-12-31                      2012-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	7	1 150	520
Goodwill	8	924	1 194
		<b>2 074</b>	<b>1 714</b>

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Maskiner och andra tekniska anläggningar	9	338	354
--	---	-----	-----

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Uppskjuten skattefordran		9	14
Andra långfristiga fordringar		0	900
		<b>9</b>	<b>915</b>

**Summa anläggningstillgångar**                      **2 421**                      **2 983**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Råvaror och förnödenheter		435	1 601
Varor under tillverkning		86	0
Färdiga varor och handelsvaror		1 424	69
		<b>1 945</b>	<b>1 671</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		1 392	912
Övriga fordringar	10	1 136	429
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		425	182
		<b>2 953</b>	<b>1 523</b>

##### *Kassa och bank*

**Summa omsättningstillgångar**                      **7 190**                      **3 931**

**SUMMA TILLGÅNGAR**                      **9 611**                      **6 914**

## Koncernens Balansräkning

Tkr

	Not	2013-12-31	2012-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	11		
Aktiekapital		3 185	2 439
Fria reserver		6 689	2 809
Omräkningsdifferens		5	3
Årets resultat		-4 645	-561
<b>Summa eget kapital</b>		<b>5 234</b>	<b>4 690</b>
<b>Avsättningar</b>			
Övriga avsättningar	12	0	565
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		2 081	1 149
Övriga skulder	13	1 413	85
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	14	883	425
		<b>4 377</b>	<b>1 658</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>9 611</b>	<b>6 914</b>
<b>Ställda säkerheter</b>		Inga	Inga
<b>Ansvarsförbindelser</b>		Inga	Inga



<b>Koncernens</b>	<b>Not</b>	<b>2013-01-01</b>	<b>2012-01-01</b>
<b>Kassaflödesanalys</b>		<b>-2013-12-31</b>	<b>-2012-12-31</b>
Tkr			
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		-4 641	-575
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	19	-239	-1 039
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>-4 880</b>	<b>-1 614</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Förändring av varulager och pågående arbeten		-274	-1 486
Förändring kundfordringar		-481	-444
Förändring av kortfristiga fordringar		41	-170
Förändring leverantörsskulder		932	669
Förändring av kortfristiga skulder		787	440
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-3 875</b>	<b>-2 605</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	20	-630	-1 831
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-79	-400
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-710</b>	<b>-2 231</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Nyemission	21	5 152	4 687
Upptagna lån	22	1 000	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>6 152</b>	<b>4 687</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>1 567</b>	<b>-148</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		737	859
<b>Kursdifferens i likvida medel</b>			
Kursdifferens i likvida medel	23	-12	26
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>2 292</b>	<b>737</b>

<b>Moderbolagets Resultaträkning</b> Tkr	<b>Not</b>	<b>2013-01-01 -2013-12-31</b>	<b>2012-01-01 -2012-12-31</b>
Nettoomsättning	1	7 596	6 584
Kostnad sålda varor		-3 115	-2 110
<b>Bruttoresultat</b>		<b>4 481</b>	<b>4 474</b>
Försäljningskostnader		-4 141	-2 334
Administrationskostnader		-3 621	-3 179
Forsknings- och utvecklingskostnader		-668	0
Övriga rörelseintäkter	2	56	17
Övriga rörelsekostnader	3	-43	-9
<b>Rörelseresultat</b>	4, 5, 6	<b>-8 417</b>	<b>-5 505</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		37	1 103
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3	24
Räntekostnader och liknande resultatposter		-91	-30
		<b>-51</b>	<b>1 097</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-3 987</b>	<b>66</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-3 987</b>	<b>66</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-3 987</b>	<b>66</b>

## Moderbolagets Balansräkning

Tkr

Not                      2013-12-31                      2012-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	7	1 150	520
Goodwill	8	924	1 194
		<b>2 074</b>	<b>1 714</b>

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Maskiner och andra tekniska anläggningar	9	309	354
--	---	-----	-----

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag	15, 16	50	50
Fordringar hos koncernföretag	17	130	1 103
		<b>180</b>	<b>1 153</b>

**Summa anläggningstillgångar**                      **2 563**                      **3 221**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Råvaror och förnödenheter		435	1 601
Varor under tillverkning		86	0
Färdiga varor och handelsvaror		1 369	0
		<b>1 890</b>	<b>1 601</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		1 088	535
Fordringar hos koncernföretag	18	1 653	955
Aktuella skattefordringar		0	19
Övriga fordringar	10	1 113	167
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		424	184
		<b>4 278</b>	<b>1 860</b>

##### *Kassa och bank*

**Summa omsättningstillgångar**                      **8 369**                      **3 992**

**SUMMA TILLGÅNGAR**                      **10 932**                      **7 213**

**Moderbolagets  
Balansräkning**

Tkr

**Not**                      **2013-12-31**                      **2012-12-31**

**EGET KAPITAL OCH SKULDER**

<b>Eget kapital</b>	11		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		3 185	2 439
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		7 486	3 014
Årets resultat		-3 987	66
<b>Summa eget kapital</b>		<b>6 684</b>	<b>5 519</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till koncernföretag		50	0
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		2 081	1 142
Skulder till koncernföretag		0	57
Övriga skulder	13	1 300	70
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	14	817	425
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>4 198</b>	<b>1 694</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>10 932</b>	<b>7 213</b>
<b>Ställda säkerheter</b>		Inga	Inga
<b>Ansvarsförbindelser</b>		Inga	Inga

<b>Moderbolagets</b>	<b>Not</b>	<b>2013-01-01</b>	<b>2012-01-01</b>
<b>Kassaflödesanalys</b>		<b>-2013-12-31</b>	<b>-2012-12-31</b>
Tkr			
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		-3 987	66
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	19	326	-927
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>-3 661</b>	<b>-861</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av varulager och pågående arbete		-289	-1 601
Förändring av kundfordringar		6	-1 246
Förändring av kortfristiga fordringar		-1 388	-170
Förändring av leverantörsskulder		938	669
Förändring av kortfristiga skulder		590	439
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-3 804</b>	<b>-2 770</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	20	-630	-2 270
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-44	0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-674</b>	<b>-2 270</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Nyemission	21	5 152	4 687
Upptagna lån	22	1 000	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>6 152</b>	<b>4 687</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>1 674</b>	<b>-353</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		531	859
<b>Kursdifferens i likvida medel</b>			
Kursdifferens i likvida medel	23	-4	25
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>2 201</b>	<b>531</b>

## Tilläggsupplysningar

### Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd förutom BFNAR 2008:1 Årsredovisning i mindre aktiebolag (K2-reglerna).

#### Värderingsprinciper mm

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### *Redovisning av (övriga) intäkter*

Intäktsredovisning sker i enlighet med BFNAR 2003:3 Intäkter.

Som inkomst redovisar bolaget det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Bolaget redovisar därför inkomst till nominellt värde (fakturabelopp) om bolaget får ersättningen i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter. Inkomsten från bolagets försäljning av varor redovisas som intäkt när följande villkor är uppfyllda; de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med varornas ägande har överförts till köparen, bolaget behåller inte något engagemang i den löpande förvaltningen och utövar inte heller någon reell kontroll över de varor som sålts, inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som bolaget ska få av transaktionen kommer att tillfalla bolaget, och de utgifter som uppkommit eller som förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### *Kostnader för forskning och utveckling*

Företagets forskningskostnader kostnadsförs i den period de uppkommer. Med forskningskostnader avses då utgifter för forskning som syftar till att erhålla ny vetenskaplig eller teknisk kunskap. Med utgifter för utveckling avses utgifter där forskningsresultat eller annan kunskap tillämpas för att åstadkomma nya eller förbättrade produkter eller processer. I balansräkningen är utvecklingskostnaderna upptagna till anskaffningsvärde. Avskrivning påbörjas först då produkten eller processen kommersialiserats.

#### *Övriga immateriella anläggningstillgångar*

Övriga immateriella tillgångar som förvärvats av företaget är redovisade till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som kostnad då de uppkommer.

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen när det på basis av tillgänglig information är sannolikt att den framtida ekonomiska nyttan som är förknippad med innehavet tillfaller företaget och att anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda förbättras i förhållande till den nivå som gällde då den ursprungligen anskaffades. Alla andra tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer.

#### *Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar*

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat restvärde. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade livslängd.

Följande avskrivningsprocent har tillämpats, varvid hänsyn tagits till innehavstiden för under året förvärvade och avyttrade tillgångar.

<u>Anläggningstillgångar</u>	<u>% per år</u>
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten	Ej avslutade
Inkråmsgoodwill	20
Maskiner och andra tekniska anläggningar	20

### **Skatter**

Företaget tillämpar Bokföringsnämndens allmänna råd om redovisning av inkomstskatter (BFNAR 2001:1). total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

### **Varulager**

Varulagret, värderat enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2000:3, är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt först in- först ut-principen, respektive verkligt värde. Därvid har inkuransrisk beaktats. I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och skälig andel av indirekta tillverkningskostnader. Vid värdering har inte hänsyn tagits till kapacitetsutnyttjande.

### **Fordringar**

Fordringar är redovisade till anskaffningsvärde minskat med eventuell nedskrivning.

### **Fordringar och skulder i utländsk valuta**

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs. Kursdifferenser på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

### **Leasing - leasetagare**

Leasingavtal redovisas enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2000:4. Samtliga leasingavtal redovisas som operationella i enlighet med dessa regler.

Operationell leasing innebär att leasingavgiften kostnadsförs över löptiden med utgångspunkt från nyttjandet, vilket kan skilja sig åt från vad som de facto erlagts som leasingavgift under året.

### **Koncernredovisning**

#### **Redovisningsprinciper**

Vid upprättande av koncernredovisningen har vägledning hämtats från Redovisningsrådets rekommendation RR 1:00.

Koncernredovisningen omfattar de företag i vilket moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än hälften av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande enligt ÅRL 1:4. Dotterföretagens resultat ingår i koncernens resultat från och med förvärvstidpunkten fram till och med då det avyttras.

#### **Konsolideringsmetod**

Koncernredovisningen upprättas enligt förvärvsmetoden.

Vid förvärvsmetoden betraktas ett företags förvärv av ett dotterföretag som en transaktion varigenom moderbolaget indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder.

#### **Transaktioner mellan koncernföretag**

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov. (RR1:0, punkt 13)

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

***Omräkning av utländska dotterföretag***

Utländska dotterföretags bokslut har omräknats enligt dagskursmetoden. Samtliga poster i balansräkningen har omräknats till balansdagskurs. Alla poster i resultaträkningen har omräknats till genomsnittskurs under räkenskapsåret.

***Negativ goodwill***

Negativ goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag understiger det verkliga värdet på det förvärvade företags identifierbara nettotillgångar.

Uppkommen negativ goodwill som avser framtida kostnader eller framtida förluster, redovisas som en avsättning i balansräkningen och upplöses i takt med att kostnaderna (förlusterna) uppstår.



## Noter

Tkr

### Not 1 Nettoomsättningens fördelning Koncernen

	2013	2012
<b>Nettoomsättningen per geografisk marknad</b>		
Sverige	3 679	3 177
Försäljning utanför EU	3 646	3 495
Försäljning inom EU	1 289	983
	<b>8 614</b>	<b>7 654</b>

### Moderbolaget

	2013	2012
<b>Nettoomsättningen per geografisk marknad</b>		
Sverige	3 626	3 177
Försäljning utanför EU	2 681	2 424
Försäljning inom EU	1 289	983
	<b>7 596</b>	<b>6 584</b>

### Not 2 Övriga rörelseintäkter Koncernen

	2013	2012
Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	53	17
Övriga ersättningar och intäkter	3	0
	<b>56</b>	<b>17</b>

### Moderbolaget

	2013	2012
Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	53	17
Övriga ersättningar och intäkter	3	0
	<b>56</b>	<b>17</b>

### Not 3 Övriga rörelsekostnader Koncernen

	2013	2012
Kursförluster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	-43	-9
	<b>-43</b>	<b>-9</b>

**Moderbolaget**

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Kursförluster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	-43	-9
	<b>-43</b>	<b>-9</b>

**Not 4 Inköp och försäljning mellan koncernföretag  
Moderbolaget**

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	0,00 %	0,00 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	15,10 %	27,10 %

**Not 5 Anställda och personalkostnader  
Koncernen**

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	3	1
Män	3	2
	<b>6</b>	<b>3</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	194	200
Övriga anställda	2 834	1 862
	<b>3 028</b>	<b>2 062</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	0	0
Pensionskostnader för övriga anställda	533	244
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	751	434
	<b>1 284</b>	<b>678</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>4 312</b>	<b>2 740</b>

**Moderbolaget**

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	3	1
Män	2	1
	<b>5</b>	<b>2</b>

**Löner och andra ersättningar**

Styrelse och verkställande direktör	194	200
Övriga anställda	2 543	1 374
	<b>2 737</b>	<b>1 574</b>

**Sociala kostnader**

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	0	0
Pensionskostnader för övriga anställda	533	244
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	751	434
	<b>1 284</b>	<b>678</b>

**Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader**

**4 021**                      **2 252**

Bolagets VD uppbär ersättning i form av konsultarvode vilket faktureras av honom närstående bolag, konsultarvodet uppgår under 2013 till 1 187 (868) Tkr.

**Not 6 Leasing, leasagaren  
Moderbolaget**

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till kronor 142 382 (94 755)

**Not 7 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten  
Koncernen**

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	520	0
Inköp	630	520
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 150</b>	<b>520</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 150</b>	<b>520</b>

**Moderbolaget**

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	520	0
Årets aktiveringar	630	520
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 150</b>	<b>520</b>
Ingående avskrivningar	0	0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 150</b>	<b>520</b>

## Not 8 Goodwill

### Koncernen

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 350	0
Inköp	0	1 350
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 350</b>	<b>1 350</b>
Ingående avskrivningar	-156	0
Årets avskrivningar	-270	-156
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-426</b>	<b>-156</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>924</b>	<b>1 194</b>
<b>Avskrivningar fördelade per funktion:</b>		
Kostnad sålda varor	270	156
<b>Summa avskrivningar</b>	<b>270</b>	<b>156</b>

### Moderbolaget

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 350	0
Inköp	0	1 350
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 350</b>	<b>1 350</b>
Ingående avskrivningar	-156	0
Årets avskrivningar	-270	-156
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-426</b>	<b>-156</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>924</b>	<b>1 194</b>
<b>Avskrivningar fördelade per funktion:</b>		
Kostnad sålda varor	270	156
<b>Summa avskrivningar</b>	<b>270</b>	<b>156</b>

**Not 9 Maskiner och andra tekniska anläggningar  
Koncernen**

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	400	0
Inköp	73	400
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>473</b>	<b>400</b>
Ingående avskrivningar	-46	0
Årets avskrivningar	-89	-46
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-135</b>	<b>-46</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>338</b>	<b>354</b>
<b>Avskrivningar fördelade per funktion:</b>		
Kostnad sålda varor	89	46
<b>Summa avskrivningar</b>	<b>89</b>	<b>46</b>

**Moderbolaget**

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	400	0
Inköp	44	400
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>444</b>	<b>400</b>
Ingående avskrivningar	-46	0
Årets avskrivningar	-89	-46
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-135</b>	<b>-46</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>309</b>	<b>354</b>
<b>Avskrivningar fördelade per funktion:</b>		
Kostnad sålda varor	89	46
<b>Summa avskrivningar</b>	<b>89</b>	<b>46</b>

**Not 10 Övriga fordringar  
Koncernen**

	2013-12-31	2012-12-31
Momsfordran SE	205	401
Momsfordran US	23	0
Skattekontot	244	19
Utdelning konkurser	637	0
Övriga poster	27	9
<b>1 136</b>	<b>1 136</b>	<b>429</b>

## Moderbolaget

	2013-12-31	2012-12-31
Momsfordran	205	158
Skattekontot	244	0
Utdelning konkurser	637	0
Övriga poster	27	9
	<b>1 113</b>	<b>167</b>

## Not 11 Förändring av eget kapital

### Koncernen

Antal B-aktier: 3 184 887

	Aktie- kapital	Fria reserver	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	2 439	2 812	-561
Nyemission	746	5 468	
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:		-561	561
Emissionskostnader		-1 062	
Omräkningsdifferens		37	
Årets resultat			-4 645
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>3 185</b>	<b>6 694</b>	<b>-4 645</b>

## Moderbolaget

Antal B-aktier: 3 184 887

	Aktie- kapital	Överkurs- Fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	2 439	52 416	-49 402	66
Nyemission	746	5 468		
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			66	-66
Emissionskostnader		-1 062		
Årets resultat				-3 987
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>3 185</b>	<b>56 822</b>	<b>-49 336</b>	<b>-3 987</b>

## Not 12 Övriga avsättningar

### Koncernen

	2013-12-31	2012-12-31
Negativ goodwill	0	565
	<b>0</b>	<b>565</b>

Resterande negativ goodwill i samband med förvärvet av CoreTherm Medical Inc. har återförts i sin helhet under 2013.

**Not 13 Övriga skulder  
Koncernen**

	<b>2013-12-31</b>	<b>2012-12-31</b>
Lån från närstående personer	1 000	0
Skulder till anställda	55	0
Avräkning sociala avgifter	72	0
Personalskatter	76	54
Övriga skulder	210	31
	<b>1 413</b>	<b>85</b>

**Moderbolaget**

	<b>2013-12-31</b>	<b>2012-12-31</b>
Lån från närstående personer	1 000	0
Skulder till anställda	55	0
Avräkning sociala avgifter	72	0
Personalskatter	76	54
Övriga skulder	97	16
	<b>1 300</b>	<b>70</b>

**Not 14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  
Koncernen**

	<b>2013-12-31</b>	<b>2012-12-31</b>
Upplupna kostnader konsulter och advokater	204	124
Upplupna styrelsearvoden (inkl sociala avg.)	345	200
Upplupna personalkostnader	194	101
Upplupna räntekostnader	74	0
Kundkrediteringar	66	0
	<b>883</b>	<b>425</b>

**Moderbolaget**

	<b>2013-12-31</b>	<b>2012-12-31</b>
Upplupna kostnader konsulter och advokater	204	124
Upplupna styrelsearvoden (inkl sociala avg.)	345	200
Upplupna personalkostnader	194	101
Upplupna räntekostnader	74	0
	<b>817</b>	<b>425</b>

**Not 15 Andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	51 934	51 934
Försäljningar/utrangeringar	-51 884	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>50</b>	<b>51 934</b>
Ingående uppskrivningar	51 884	-51 884
Försäljningar/utrangeringar	-51 884	0
<b>Utgående ackumulerade uppskrivningar</b>	<b>0</b>	<b>-51 884</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>50</b>	<b>50</b>

**Not 16 Specifikation andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Lund Instruments AB	100%	100%	1 000	50
CoreTherm Medical Inc.	100%	100%		0
				<b>50</b>
				Eget kapital
Lund Instruments AB	Org.nr 556561-9250	Säte Lund		50
CoreTherm Medical Inc.	45-2799796	Tampa FL, US		neg.

**Not 17 Fordringar hos koncernföretag  
Moderbolaget**

	2013-12-31	2012-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 027	1 738
Tillkommande fordringar	0	289
Omklassificeringar	-1 130	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>897</b>	<b>2 027</b>
Ingående nedskrivningar	-924	-1 738
Anskaffade nedskrivningar	0	-289
Amortering, avgående fordringar	-373	0
Återförda nedskrivningar	37	1 103
Omklassificeringar	493	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-767</b>	<b>-924</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>130</b>	<b>1 103</b>



## Not 18 Fordringar hos koncernföretag

### Moderbolaget

	2013-12-31	2012-12-31
Kundfordringar	1 443	955
Kortfristigt lån	210	0
	<b>1 653</b>	<b>955</b>

## Not 19 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet Koncernen

	2013-12-31	2012-12-31
Avskrivningar	359	201
Övriga avsättningar	-565	-111
Kursvinster	-53	-42
Kursförluster	57	16
Reversering av nedskrivningar fordran	-37	-1 103
	<b>-239</b>	<b>-1 039</b>

### Moderbolaget

	2013-12-31	2012-12-31
Avskrivningar	359	201
Kursvinster	-53	-41
Kursförluster	57	16
Reversering av nedskrivningar fordran	-37	-1 103
	<b>326</b>	<b>-927</b>

## Not 20 Investeringar i immateriella anläggningstillgångar Koncernen

	2013-12-31	2012-12-31
<b>Förvärv av immateriella anläggningstillgångar</b>		
Balanserade utgifter	-630	-520
Förvärv av rörelse	0	-1 311
<b>Förvärv av immateriella anläggningstillgångar</b>	<b>-630</b>	<b>-1 831</b>

### Moderbolaget

	2013-12-31	2012-12-31
<b>Förvärv av immateriella anläggningstillgångar</b>		
Balanserade utgifter	-630	-520
Förvärv av rörelse	0	-1 750
<b>Förvärv av immateriella anläggningstillgångar</b>	<b>-630</b>	<b>-2 270</b>

**Not 21 Nyemission  
Koncernen**

	<b>2013-12-31</b>	<b>2012-12-31</b>
Nyemission	6 214	4 687
Emissionskostnader	-1 062	0
	<b>5 152</b>	<b>4 687</b>

**Moderbolaget**

	<b>2013-12-31</b>	<b>2012-12-31</b>
Nyemission	6 214	4 687
Emissionskostnader	-1 062	0
	<b>5 152</b>	<b>4 687</b>

**Not 22 Upptagna lån  
Koncernen**

	<b>2013-12-31</b>	<b>2012-12-31</b>
Upptagna lån från närstående	1 000	0
	<b>1 000</b>	<b>0</b>

**Moderbolaget**

	<b>2013-12-31</b>	<b>2012-12-31</b>
Upptagna lån från närstående	1 000	0
	<b>1 000</b>	<b>0</b>

**Not 23 Kursdifferenser i likvida medel  
Koncernen**

Kursdifferenserna avser:

	<b>2013-12-31</b>	<b>2012-12-31</b>
Kursvinst	53	41
Kursförlust	-57	-16
Kursdiff i likvida medel dotterbolag	-8	1
	<b>-12</b>	<b>26</b>

**Moderbolaget**

Kursdifferenserna avser:

	<b>2013-12-31</b>	<b>2012-12-31</b>
Kursvinst	53	41
Kursförlust	-57	-16
	<b>-4</b>	<b>25</b>

Lund den 31 mars 2014

Bo Håkansson  
Ordförande

William Gunnarsson

Fredrik Lindgren

Sonny Schelin

Magnus Bolmsjö  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

KPMG AB

Dan Kjellqvist  
Auktoriserad revisor


